Bu durumun ehemmiyetine binaen
son dönemde gerek Türkiye’de gerek Arap dünyasında kaynak tetkikine dair pek
çok çalışma yapılmıştır. Arap dünyasında yapılan bu tür çalışmalardan biri, Tâlâl
b. Su‘ûd ed-Da‘cânî’ye ait üç cilt hâlinde yayınlanan Mevâridu İbn Asâkir fî Târîhi
Dımaşk’tır.

Daha önce Şükrullah b. Ni‘metullah Târîhu Dımaşk’taki Zührî (ö. 124/742
biyografisini esas alarak bu kısımda İbn Asâkir’in (ö. 571/1176) dayandığı
kaynakları tespit etmeye çalışmıştır. Ancak kıymetli bir eser olmasına rağmen
bu eserde Târîhu Dımaşk’ın kaynakları ile ilgili verilen mâlûmat sınırlıdır. Da‘cânî
ise Târîhu Dımaşk’ı daha kapsamlı inceleyerek dayandığı kaynakların tamamını
tespit etmeyi hedeflemiştir.

Nitekim çalışmanın en geniş kısmı da fevâid ve
emâlîlerin ele alındığı bu bölümdür. İbn Asâkir’in hadis kitapları arasında en az
müracaat ettiği kaynak türü ise mustalahu’l-hadîs kitaplarıdır. Bu konuda Hâkim
en-Nîsâbûrî (ö. 405/1014), Ebû Nuaym el-İsfehânî (ö. 430/1038), Hatîb el-
Bağdâdî (ö. 463/1071) ve Muhammed b. Tâhir el-Makdisî (ö. 507/1113) olmak
üzere yalnızca dört âlime müracaat ederek onlara ait eserlerden toplamda 443
alıntı yapmıştır.

Böyle bir durumda elindeki
iktibasların içeriğine bakarak bu müellifin hangi konuda eser vermiş olabileceğini
tahmin ettikten sonra müellifi o konuyla ilgili kaynakları ele aldığı bölümde
zikretmiştir. Örneğin İbn Asâkir’in, Dârekutnî’den (ö. 385/995) yaptığını tespit
ettiği nakillerin içeriği genel tarih ile ilgiliyse fakat Dârekutnî’nin böyle bir
kitabının bulunduğu bilgisini tespit edememiş ya da tespit etmiş ancak kitap
bugüne ulaşamamış ise genel tarih kitaplarını ele aldığı bölümde Dârekutnî’yi
de kaydetmiştir.